Отдел образования
Администрации города Зверево

ПРИКАЗ

от 29.04.2021 г. № 120- ОД

О мерах по реализации Указа
Президента Российской
Федерации от 23.04.2021
№242

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 23 апреля
2021 года № 242 «Об объявлении на территории Российской Федерации нерабочих
дней в мае 2021 г.», в соответствии с приказом Минобразования Ростовской области
от 28.04.2021 № 360 «О мерах по реализации указа Президента Российской
Федерации от 23.04.2021 №242», руководствуясь п. 5.14.2. Положения об Отделе
образования Администрация города Зверево,

1. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных Отделу
образования Администрации города Зверево:
1.1. Период с 04 мая по 07 мая 2021 года объявить нерабочими днями, с
сохранением заработной платы.
1.2. Обеспечить на вверенных объектах соблюдение требований законодательства в
области пожарной и антитеррористической защищенности, а также иных
обязательных требований, норм и правил, в том числе внести изменения в графики
сменной работы сторожей с учетом необходимости обеспечения круглосуточной
охраны.
1.3. Организовать дежурство сотрудников администрации учреждений в
соответствии с графиком (по телефону).
1.4.Разместить информацию о приостановлении деятельности образовательных
организаций на информационных стендах и сайтах.
1.5. Уведомить родителей (законных представителей) обучающихся об их
персональной ответственности за жизнь и здоровье детей в период выходных дней.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Отдела образования
Администрации города Зверево

Гурьянова Лилия Евгеньевна

И.В. Сергеева